
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Rua Afonso Pena, 1380 - Bairro Vila Nova São José - CEP 13100-440 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

PMC/PMC-SMCASP-GAB/PMC-SMCASP-DA/PMC-SMCASP-DA-CSA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Campinas, 13 de setembro de 2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: PMC.2024.00107516-13
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Cooperação nos Assuntos de Segurança Pública
OBJETO: Aquisição de 08 (oito) caixas d'água de Polietileno com tampa (1.000L)
 
O MUNICÍPIO DE CAMPINAS com sede na Avenida Anchieta, nº 200 - Centro, inscrito no CNPJ sob nº
51.885.242/0001-40, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO NOS ASSUNTOS
DE SEGURANÇA PÚBLICA, torna público, para conhecimento dos interessados, a realização de
DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão do valor, com critério de julgamento MENOR VALOR
GLOBAL, nos termos do art. nº 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 (Lei de Contratos e
Licitações), de acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos no Termo de Referência
(doc. 12266026), objetivando obter a melhor proposta para o objeto em epígrafe.
Após a primeira publicação deste aviso no sítio eletrônico oficial do Município, os interessados deverão
entrar em contato através do e-mail da.smcasp@gmc.campinas.sp.gov.br solicitando acesso ao Termo de
Referência e demais informações. Poderão participar desta Dispensa de Licitação, pessoa
jurídica regularmente estabelecida no país que atenda as condições exigidas no art. 8 do Decreto
22.241/2022, devendo pertencer ao ramo da atividade pertinente e compatível com o objeto pretendido.
Após conhecimento das condições de contratação, o interessado terá até o dia 24/09/2024 para
apresentação de sua proposta, juntamente da documentação de habilitação.

PMC.2024.00107516-13 12283613v6

16/09/2024, 16:25 SEI/PMC - 12283613 - Aviso de Dispensa de Licitação

https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13227711&i… 1/1


